
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 


 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA VIGILANZA N° 1 del 11-01-2021 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA 

DEL 11-01-2021 N. 1 
 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio strumentazione per il controllo 

elettronico della velocità con operatore e relativi servizi amministrativi. 
Approvazione capitolato speciale di appalto e lettera di invito per la 
procedura di cui all'art. 36, comma 2, lett. a del D. Lgs. n. 50 del 2016 e 
successive modifiche ed integrazioni. CIG ZCB301A6E3 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 02.03.2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 14.05.2020 è stato approvato il PRO relativo 

all’anno 2020; 

DATO ATTO che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2022-2023 e del PRO 2021 

si fa riferimento ai suddetti documenti e che l’assunzione degli impegni di spesa deve aver luogo 

nel rispetto di limiti previsti dall’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 che regola l’esercizio provvisorio 

e la gestione provvisoria; 

ATTESO che in attuazione dei programmi risultanti dai suddetti atti si è ravvisata la necessità di 

procedere all’affidamento del servizio di noleggio strumentazione per il controllo elettronico della 

velocità con operatore e relativi servizi amministrativi per il periodo fino al 31.05.2022 (per il 

noleggio) e al 31.12.2023 (per i servizi amministrativi); 

CHE a tal fine si è provveduto alla pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di 

Fonzaso di apposito avviso n. 3832 di prot. del  23.07.2020, per la durata di 15 giorni, con cui le 

ditte interessate sono state invitate a manifestare il proprio interesse all’affidamento del servizio;  

DATO ATTO che ad esito del suddetto avviso sono pervenute agli Uffici comunali n. 3 

manifestazione di interesse; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti, per 

affidamenti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del medesimo codice, procedono per 

affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 



Determinazione AREA VIGILANZA N° 1 del 11-01-2021 Pag. 2 

RITENUTO pertanto di approvare il capitolato speciale e la lettera di invito (allegati alla presente 

determinazione) per l’affido del servizio di noleggio strumentazione per il controllo elettronico 

della velocità con operatore e relativi servizi amministrativi per il periodo fino al 31.05.2022 (per il 

noleggio) e al 31.12.2023 (per i servizi amministrativi) mediante la procedura di cui all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO inoltre di invitare alla procedura di cui si tratta gli operatori economici che hanno 

formalmente presentato domanda, come da elenco agli atti del quale viene omessa la pubblicazione 

ai sensi di legge; 

VISTE le linee Guida dell' ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs 18.4.2016, n 50, recanti "Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” determinazione 

1097 del 26.10.2016; 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 

l’oggetto del contratto, la sua forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO il decreto sindacale di cui prot. n. 6788 del 31.12.2020 avente oggetto “Conferimento 

incarico di Responsabili di Area del Comune di Fonzaso”; 

VISTO l’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni, il 

contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di procedere all’affidamento del servizio di noleggio strumentazione per il controllo elettronico 

della velocità con operatore e relativi servizi amministrativi per il periodo fino al 31.05.2022 (per il 

noleggio della strumentazione) e al 31.12.2023 (per i servizi amministrativi)  mediante la procedura 

di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, da 

perfezionarsi sul portale MEPA alla voce “Beni – Veicoli e forniture per la mobilità”; 

2. di approvare il capitolato speciale e la lettera di invito inerenti l’affidamento del servizio di cui al 

precedente punto 1, allegati alla presente determinazione; 

3. di invitare a presentare offerta per l'affidamento del servizio di cui al precedente punto 1 le ditte 

che, a seguito dell’avviso pubblico nelle premesse specificato, hanno fatto pervenire la 

manifestazione d’interesse; 

4. di procedere alla stipula del contratto in forma di scrittura privata attraverso il portale MEP A. ai 

sensi dell’ultimo periodo dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016; 

5. di dare atto che l’affidamento del servizio avrà luogo solo a seguito di esito positivo della 

procedura di trattativa diretta da effettuarsi attraverso MEPA e pertanto l’impegno di spesa verrà 

effettuato con successiva determinazione;  

6. di dare atto pertanto che la presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua 

adozione. 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 F.to  MARINO GIOVANNI 

______________________________ 



Determinazione AREA VIGILANZA N° 1 del 11-01-2021 Pag. 3 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


